1.4 Os bens deverão ser fornecidos em ENTREGA ÚNICA, conforme descrito no ANEXO VII - 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO OBJETO, e demais documentos integrantes do Pregão 

Eletrônico que deu origem a esse instrumento contratual. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1 O valor global para o fornecimento do objeto deste contrato é de R$ 279.800,00 (duzentos e 

setenta e nove mil e oitocentos reais) , daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”. 

2.2 O “VALOR CONTRATUAL” inclui todas as despesas necessárias à execução do objeto do 

contrato, inclusive tributos, encargos trabalhistas e despesas com transporte e locomoção. 

CLÁUSULA TERCEIRA- DOS RECURSOS

[...]

constantes no ANEXO VII - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO OBJETO e na proposta, 

devendo ser substituídos no prazo de 10 (dez) dias, a contar da notificação do contratado, às suas 

custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades. 

CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA 

5.1 O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da 

data da assinatura, citada no extrato do contrato publicado no PNCP ou no Diário Oficial para aqueles 

municípios com até 20.000 habitantes que assim optarem, em conformidade com o prazo estabelecido 

no parágrafo único do art.

[...]

CONTRATADA: MZ BRASIL INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 11.089.285/0001-03. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de uma máquina de pintura viária, atendendo as 

necessidades do Departamento Marmeleirense de Trânsito - DEMARTRAN. 

VALOR: R$ 279.800,00 (duzentos e setenta e nove mil e oitocentos reais). 

PRAZO DE FORNECIMENTO: 180 (cento e oitenta) dias. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias, contados a partir de sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: Marmeleiro, 27 de novembro de 2025. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 

Marmeleiro, 27 de novembro de 2025. 

Jander Luiz Loss 

Prefeito

[...]

Licitação Nº 026/2025 – PMM) 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: PERSONA LICITACOES E COMERCIO LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fertilizantes, atendendo as necessidades do Departamento de 
Urbanismo. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 37.378,00 (trinta e sete mil e trezentos e setenta e oito reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 26 
de novembro de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de novembro de 2025. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

Contratação de empresa para fornecimento de uma máquina de pintura viária, atendendo as necessidades do 
Departamento Marmeleirense de Trânsito - DEMARTRAN. 
VALOR: R$ 279.800,00 (duzentos e setenta e nove mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE FORNECIMENTO: 180 (cento e oitenta) dias. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados 
a partir de sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: Marmeleiro, 27 de novembro de 2025. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 

Marmeleiro, 27 de novembro de 2025. 

Jander Luiz Loss 
Prefeito 

64 6ª feira | 28/Nov/2025 - Edição nº 12027